
N. del

COMUNE DI BIANCAVILLA
PROVINCIA DI CATANIA

Codice Fiscale S0009050875 - Partita IVA 01826320879

registro delle determinazioni del Sindaco

Oggetto: attribuzione dì incarico dì collaborazione esterna a tìtolo gratuito al dott
Salvatore Battiato

IL SINDACO

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
123 del 16 novembre 2011, e segnatamente l'art 27, co. 1 lettera s), a mente del quale
compete al Sindaco l'assegnazione degli incarichi di consulenza esterna, in base ad
esigenze effettive e verificabili;

CONSIDERATO che è intendimento dello scrivente utilizzare la disponibilità
comunicata dal dott.-Salvatore Battiato che intende coadiuvare questa-amministrazione:

nell'attività di divulgazione delle .prospettive correlate alla programmazione
comunitaria in materia di sviluppo rurale e agli ausili per le aziende agricole;

programmazione e pianificazione agricolo-forestale di interesse comunale;

TENUTO CONTO anche che il dott. Salvatore Battiato intende svolgere detta attività
in maniera esclusivamente volontaria e con fini meramente solidaristici rinunciando ad
ogni pretesa di ordine economico finanziaria anche in relazione alle eventuali spese vive
sostenute;

VISTO l'accluso curriculum vltae del dott. Salvatore Battiato dal quale sono
agevolmente rilevabili competenze specialisti che in materia di agrotecnica, di
progettazione; direzione e assistenza tecnica nella gestione dei finanziamenti P.O.R.,
P.S.R. elsmea; . , v .

APPURATO che II presente provvedimento non comporta l'assegnazione di deleghe
assessoriali che, per altro, risultano al momento espressamente assegnate nei
provvedimenti di nomina degli assessori componenti della Giunta Municipale e che,
nello specifico, le competenze in materia di Attività Produttive restano in capo.
all'Assessore delegato;

RITENUTO utile ed opportuno nonché vantaggioso per l'Ente avvalersi della
disponibilità del dott. Salvatore Battiato in considerazione anche del fatto che il

Via Vittorio Emanucle, 4 63AI67 - 95033 Biancavilla - te]. 095 7600111 - fax 095 7600410



medesimo ha dimostrato nel recente passato di condividere l'impegno socio-politico di
questa amministrazione comunale, ritenendosi coinvolto, quale cittadino di questa
Comunità, nel raggiungimento degli obiettivi che questa amministrazione persegue per
come delineati in seno al programma elettorale dallo scrivente presentato nelle
consultazioni dello scorso 9/10 e 23/24 giungo 2013;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia;

DETERMINA

DI NOMINARE ai sensi dell'art. 27, co. 1 lettera s) del vigente statuto comunale, il
dott. Salvatore Battiate nato a Catania il 6 settembre 1971 e residente in Biancavilla, via
delle Begonie, n. 6, collaboratore a titolo gratuito di questo Comune, per un periodo di
anni due decorrente dall'adozione del presente provvedimento e comunque non oltre la
conclusione del mandato elettorale, per le attività di cui in parte motiva.

DISPORRE tramite l'ufficio segreteria la notifica del presente provvedimento
all'interessato e la pubblicazione all'albo pretorio.

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa.

Il Sindaco
ppe Glorioso

O

Via Vittorio Emanuele, 463/467 - 95033 Biancnvilla- tei. 095 7600111 - fax 095 7600410



Visto di Regolarità Tecnica

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 30/2000 si attesta la regolarità tecnica della presente
determina/ione sindacale

i \,
Biancavil la , _0MlJL_\CO

11 Respons
Dot

l 'Arca delle P.O. I
ilore Leonardi

Visto di Regolarità Contabile

Ai sensi e per g l i effetti dell 'ari . 12 della L.R. 30/2000 si attesta la regolarità contabile della presente
determinazione sindacale

Biancavilla.

I I Responsabile
Ra

rea del le P.O. 2A

and ura

Certificato di pubblicazione

Su conforme rcla/ione dell ' impiegato addetto alla pubblicazione degli atti

Si certifica

Che la presente determinazione è stata pubblicata all 'albo pretorio on l ine dì questo Comune per 15
"iorni consecutivi a decorrere dal giorno successivo al la sua adozione.

Biancavi l l a .

i l Messo Notificatore I! Segretario Generale



F O R M A T O E U R O P E O
PER IL C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalità

Data di nascita

Codice fiscale

Partita IVA

Battiate Salvatore

Via Delle Begonie n° 6 - 95033 Biancavilla (CT)

Studio tei/fax 095688114 celi. 3394842078 - 3929014854

s.battiato@tiscali.it

Italiana
06/09/1971 »

BTTSVT71P06C351A
03721760878

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date fda - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Esercizio della libera professione, da Settembre 1991 ai Marzo 1998 come Agrotecnico, e da
Marzo 1998 alla data odierna, in qualità di Agronomo, con svolgimento di consulenza
professionale riguardante l'assistenza tecnica in campo e la curatela delle aziende aderenti ai
Programmi pluriennali Regionali di lotta biologica-ed integrata, l'amministrazione, la gestione la
progettazione, la direzione, l'assistenza tecnica di fondi agricoli a diverso indirizzo produttivo;
nonché stime, perizie, consulenze per stima di danni, diritti servitù in qualità di CTU, consulente
finanziamenti ISMEA, progettista per diverse misure del P.O.R. Sicilia 2000 - 2006 e P.S.R.
Sicilia 2007- 2013 ecc.

Studio privato, sito in Biancavilla (CT) in Via Arti e Mestieri n° 60

Settore agricolo

Libero professionista

Libero professionista

• Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

dal 10/06/1 998 al 13/06/1 998

l'istituto Professionale di Stato per l'Agricoltura e l'Ambiente di Paterno (CT)

l'Istituto Professionale di Stato per l'Agricoltura e l'Ambiente dì Paterno (CT)

esperto dì categoria per gli esami di qualifica professionale per l'anno 1997/98.

esperto di categoria per gli esami di qualifica professionale per l'anno 1997/98.

• Date (da- a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

dal 08/03/1999 al 22/11/1999

Ministero della Difesa Reggimento "Lancieri d'Aosta

AMM.COMM. (Amministrazione e Commissariato)

Sottotenente

Responsabile al Vettovagliamento

Palermo

• Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

•Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

dal 17/04/2000 a tutt'oggi

Winterthur Assicurazioni, Aurora Assicurazioni, Unipol Assicurazioni, Allianz Ras e AXA

Compagnie assicuratrici ramo grandine

Collaboratore

Assistente Peiito Grandine.



* Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Anno 2002

Regione Siciliana Fondo Sociale Europeo
Corso professionale per la formazione nel settore agro-ambientale

Collaboratore

Docente

• Date (da -a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Anno 2002

I.P.S.A.A di Feltre (BL)

I.P.S.A.A.

Dipendente

Docente per la classe di concorso A058 (scienze meccanica agraria, tecniche di gestione
aziendale, fitopatologia ed entomologia agraria);

• Date (da -a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dal 10/05/2002 a 01/02/2008

Società consortile O.P. Red.Co.P. con sede in Palagonia (CT)

Organizzazione di produttori

Tecnico Agronomo

Responsabile Produzione e Qualità.

•Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

•Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilità

Da Gennaio 2002 a Dicembre 2003

"Studio Slatti snc.", sito in Palagonia in Via Vittorio Veneto n. 18,

Implementazìone dì sistemi gestione qualità, nel settore agroalimentare

Attività professionale e di collaborazione

Libero professionista

• Date (da -a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dall'anno 2004 all'anno 2009

ESA (Ente'Sviluppo Agricolo) di Catania

progetto Agricoltura e Qualità (qualificazione dei prodotti tipici per migliorare la competitivita
delle produzioni agro-alimentare meridionale - sistema reti di laboratori)
Libero professionista

Rilevatore e campionatore

Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego
• Principali mansioni e responsabilità

Dal 08/03/2006 a tutt'oggi Socio della Società "Agri Project Management s.r.l." in qualità dì
Agronomo, con svolgimento di consulenza professionale riguardante l'assistenza tecnica in
campo, finanziamenti P.S.R.. certificazioni ISO 9000, ISO 14000, tracciabilità di filiera, Global-
Gap, IFS, BRC, consulente finanziamenti ISMEA, progettista per diverse misure del P.O.R.
Sicilia 2000 - 2006 e P.S R. Sicilia 2007 - 2013 ecc.

Studio privato, sito in Biancavilla (CT) in Via C. Colombo n" 128

Assistenza e finanziamenti in agricoltura.

Socio

Socio

• Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

•Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dal 28/10/2008 al 18/12/2008

I RIPA Sicilia sede dì Catania

Docente per il corso di Tecnico per la conduzione di aziende agricole. Cod. Prog.
IF2008A0121/A05CT - totale ore 62.

Consulente esterno

Materie trattate (Analisi della gestione aziendale e contabilità, Assicurazione di qualità dei
sistemi HACCP e tracciabilità).



•Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo dì azienda o settore

•Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dal 08/06/2009 al 05/04/2012

O.P. AGRISICILIA soc. cons. a r.l. con sede in Paterno (CT)

Organizzazione di produttori

Consulente Tecnico Agronomo

Tecnico Agronomo

• Date (da-a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

•Date (da-a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità
t

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

• Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro
• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dal 23/11/2009 al 02/12/2009

IRIPA Sicilia sede di Catania

Docente per il corso di "Patentino Fitofarmaci" Cod. Prog. IF2009B0213/R12CT - totale ore 25.

Consulente esterno

Legislazione fitosanitaria e tutela ambientale, i prodotti fitosanìtari, tossicità dei presidi
fitosaniatri.

Dal 10/12/2009 al 21/12/2009

IRIPA Sicilia sede di Catania

Docente per il corso di "Patentino Fitotarmaci" Cod. Prog. IF2009B0213/R11 CT - totale ore 25.

Consulente esterno

Legislazione fiìosanitaria e tutela ambientale, i prodotti fitosanitari, tossicità dei presidi
fitosaniatri. *

Dal 11/12/2009 al 23/12/2009

IRIPA Sicilia sede di Catania

Docente per il corso di "Patentino Fitofarmaci" Cod. Prog. IF2009B0213/R10CT - totale ore 25.

Consulente esterno

Legislazione fitosanitaria e tutela ambientale, i prodotti fitosanitari. tossicità dei presidi
fitosaniatri.

Da maggio 2010 a tutt'oggi

UNICREDIT
Banca

Libero professionista "Perito beneviso"

Libero professionista "Perito beneviso"

• Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

•Tipo di impiego

• Principati mansioni e responsabilità

• Date (da-a)

Nome e indirizzo de! datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dal 09/09/2010 al 21/09/2010

IRIPA Sicilia sede di Catania

Docente per il corso di "Addetto al Turismo Rurale " Cod. Prog. IF2010A0121/13CT - totale ore
35.

Consulente esterno

Formazione sul valore della tipicizzazione dei prodotti e le funzioni ad esso collegate in rapporto
allo sviluppo rurale e di opere a supporto delle aziende agricole che offrono ospitalità in ambito
rurale.

Dal 06/06/2011 a settembre 2012

Consorzio di Tutela del Ficodindia dell'Etna D.O.P.
Contrada Scirfi s.n. 95033 Biancavilla (CT)
P.IVA 04902670878
Consorzio di Tutela del Ficodindia dell'Etna D.O.P.

Presidente

Presidente



' Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Dal 06/04/2012 a 30/04/2015

O.P. AGRISICILIA Soc. Cons. a r.l. con sede in Paterno (CT) via P Menni n. 17 P. IVA
04074040876
Organizzazione di Produttori

Presidente

Presidente

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
• Date (da - a)

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal! 990 al 02/04/1998

Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi di Catania

Patologia, entomologia, chimica, economia agraria, scienze meccanica agraria, tecniche di
gestione aziendale, fitopatoìogia ecc.

Laurea in Scienze Agrarie con voto 97/110 - tesi sperimentale dal titolo 'Impiego dei marcatori
biomolecolari nello studio sulla origine di alcuni ibridi di agrumi".

Laurea Specialìstica (Indirizzo Frutticolo)

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto dì istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Anno 1998

Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi di Catania '

Abilitazione all'esercizio delia professione di doti- Agronomo e doti Forestale Sezione Scienze
Agrarie

Attività Specialistica

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dall'anno 1996 al 1998

Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi di Catania

Tirocinio pratico applicativo: durante il corso di laurea presso il laboratorio dell'Istituto di
Ccttivazione Arboree della Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi di Catania, sul tema
"Micropropagazìone e Biotecnologie".

Attività Specialistica

• Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

conseguito data 29/06/1990 con voto 54/60.

l'I.P.SA "A. Mazzei"diGiarre(CT)

Diploma di Maturità Professionale per Agrotecnico,

Titolo specialistico

• Date (da -a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Rilasciato in data 25/02/1999 con il voto 13.642/20,

Scuola di Amministrazione e Commissariato, SM - ufficio addestramento regolamenti e studi in
Maddaloni (CE)

Attestato di partecipazione al 173° Corso A.U.C. (Allievo Ufficiale di Complemento) Sussistenza

Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o forni azione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal 05/07/1999 al 08/07/1999

Reggimento "Lancieri d'Aosta (6)'' Palermo



• Date (da- a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

• Date (da-a)

Nome e tipa di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal 18/10/1999 al 29/10/1999

Reggimento "Lancieri d'Aosta (6)" Palermo

Attestato di frequenza al corso di inglese modulo ENG 1/L

Titolo specialistico

Da ottobre 2000 a giugno 2001 frequentando n° ore 86/100

Scuola Media Statale "L Sturzo" in Biancavilla (CT) dal XIV Centro Territoriale per l'Educazione
degli Adulti

Attestato di partecipazione al corso di inglese

Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal 19 al 20 Novembre 2004

Agenzia per la garanzia della qualità in agricoltura (AQA)

Attestato di frquenza "La rintracciabiìità di filiera nell'ambito agroalimentare, quadro legislativo e
aspetti pratici

«
Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dalli al 12 Febbraio 2005

Agenzia per la garanzia della qualità in agricoltura (AQA)

Attestata di frquenza "HACCP sistema di autocontrollo dell'igiene dei prodotti alimentari nella
pratica aziendale"

Titolo specialistico •

. * Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

10/02/2005

Ordine regionale dei tecnologi alimentari di Sicilia e Sardegna

Attestato "La certificazione come strumento per la valorizzazione dell'agroalìmentare"

Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualìfica conseguita

- Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal 30/03/2005 al 02/04/2005

Facoltà di Agraria dell'Università degli Studi di Catania

Attestato TAgrobiodiversità per la qualificazione delle filiere produttive"

Titolo specialìstico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale {se pertinente)

24/08/2006

CSQA

Attestato "Sistemi qualità e certificazione di prodotto nelle filiere agroalimentari secondo la
norma 1309001:2000"

Titolo specialistico



• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

30/09/2006

Azienda unità sanitaria locale n° 3 (USI) di Catania

Attestato "Sicureza alimentare e sistemi qualità'' (pacchetto igiene ISO 22000 e IFS)

Titolo specialistico

• Date (da -a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Da dicembre 2007 ad aprile 2008 per una durata di 180 ore

Chech-Fruit CM/I

Attestato di specializzazione "Sviluppo e auditing di sistemi di gestione per la qualità, sicurezza
alimentare e rintracciabilità nel settore agroalimentare"

Titolo specialìstico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

19 ottobre 2007

Certiquality

Attestato di frequenza "II protocolla Globalgap per ortofrutta "fresca'' La certificazione
dell'agricoltura richiesta dalla GDO internazionale.

Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Attestato di partecipazione "Programma di aggiornamento per iscrizione al R.U.I. sez E
regolamento ISVAP n° 5 - ari 17. comma 2".

Titolo specialistico

• Date (da- a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

13 febbraio 2009

Certiquality

Attestato di frequenza "L'edizione 2008 della norma ISO 9001'

Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

• Date (da- a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)



• Date (da -a)

Nome e tipo di istituto dì istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale fse pertinente)

Dal O/aprile al 06 giugno 2009

UGL Sicilia in convenzione con ORSA CONSULTING

Modulo A corso generale di base ai sensi del DI. 81/2008 art. 32

Attestato di frequenza e formazione per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione
RSPP - durata 28 ore.

Titolo specialistico - I compiti gli obblighi, la responsabilità civili e penali. Il sistema pubblico
della prevenzione. I criteri e gli strumenti per individuare, valutare e classificare i rischi.

• Date (da - a)

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

• • Date (da-a)

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal O/aprile ai 06 giugno 2009

UGL Sicilia in convenzione con ORSA CONSULTING

Modulo B corso di specializzazione ai sensi del D.L. 81/2008 art. 32 per attività appartenenti ai
seguenti macrosettori di riferimento; ATECO 1 - AGRICOLTURA

Attestato di frequenza e formazione per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione
RSPP - durata 36 ore.

Titolo specialistico - I rischi legati alla presenza di cancerogeni o mutageni. I rischi chimici,
biologici e fisici. I rischi legati all'organizzazione del lavoro. I rischi infortuni. Il rischio esplosioni.
La sicurezza antincendio. I dispositivi di protezione individuale.

Dal O/aprile al 06 giugno 2009 .

UGL Sicilia in convenzione con ORSA CONSULTING

Modulo C corso dì specializzazione ai sensi del D.L. 81/2008 art. 32

Attestato di frequenza e formazione per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione
RSPP-durata 32 ore.

Titolo specialistico - L'organizzazione e i sistemi di gestione. Il sistema delle relazioni e della
comunicazione, i rìschi di natura psicologica. I rischi di natura ergonomica. II. ruolo
dell'informazione e della formazione.

Dal O/aprile al 06 giugno 2009

UGL Sicilia in convenzione con ORSA CONSULTING

Modulo D corso di specializzazione e approfondimento ai sensi del D.L. 31/2008 art. 32

Titolo specialistico - L'applicazione on thè job e/o approfondimento di aspetti specifici connessi
agli ambiti lavorativi dei partecipanti.

•Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal 02/11/2009 al 30/11/2009

Assiteca agricoltura

Attestato di partecipazione al programma di formazione per iscrizione al R.U.
regolamento ISVAP n. 5 art. 17 comma 2.

Titolo specialistico

sez E -

• Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguila

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Dal 13/12/2010 al 17/12/2010

Assiteca agricoltura

Attestato di partecipazione al programma di formazione per iscrizione al R.U.
regolamento ISVAP n. 5 art. 17 comma 2.

Titolo specialistico

sez E -



•Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Attestato di frequenza e profitto "Formazione tecnico - assicurativa ramo grandine di 30 ore"
regolamento ISVAP n. 5/2006 art. 17 comma 2.

Titolo specialistico

• Date (da-a}

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Catania 17/02/2012

Certiquality

Attestato di partecipazione al convegno "Gli standard BRS e GLOBALGAP: le principali novità
delle nuove versioni.

Titolo specialistico

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

Novembre 2012

Assiteca Agricoltura

Attestato di frequenza e profitto "Formazione tecnico - assicurativa ramo grandine di 30 ore"
regolamento ISVAP n. 5/2006 art. 17 comma 2.

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Qualifica conseguita

Dicembre 2013

Assiteca Agricoltura

Attestato di partecipazione relativo all'Assicurazione dei rischi in agricoltura ed alle procedure
operative per la campagna 2014, delia durata di ore 30.

CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

ALTRE LINGUE
• Capacità di lettura

• Capacità di scrittura

Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE



PATENTE o PATENTI A . B e C

ULTERIORI INFORMAZIONI Professionista attento nel settore socio - politico, del verde pubblico e sviluppo rurale.

Il sottoscritto Battialo Salvatore è a conoscenza che, ai sensi dell 'ari, n.76 del D.P.R. n.445 dei 28.12.2000 (che ha sostituito.
abrogandolo, Fari. 26 del ia Legge n. I 5 del 04.01.1968), chiunque rilascia dichiara/ioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso è
puni to ai sensi del codice penale e del le iegyi speciali in materia, pertanto dichiara la ver idici tà e l ' au ten t ic i t à dei dati e del le
noti/ ie riportali nei presente cu r r i cu lum.
I l sottoscritto, inoltre, autorizza il trattamento dei propri dat i personali, secondo quanto prescritto dal Decreto Legislativo n . I96
del 30.06.2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" (che ha sostituito, abrogandola, la Legge 11.675 del
31.12.1996).

Biancav i l l a , l i 18/11/2015
l-'IRMA ' '
-' ' , % T ' ' , ' \. Agr. Salvatóre BA l i I A I O )


